______di»cuaeâo
Dli /Estado do Rio de Janeiro Em i4CâmaraMunicipaldeCaboFrio
sideWte

Em 27 de Abril de 1905Indicação NQ 0025/95

fiJASOLICITA AO EXM2 SR. PREFEITO MUNICIPAL A PAVIMENTAÇÃO DA
EDUARDO PESSOA CAVALCANTI (ANTIGA RUA PORTO ALEGRE).

ExmQ Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais
o que determina o interesse público, I N D I C A à Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente ao Exm2 Senhor
Prefeito Municipal, solicitando a pavimentação da^Jftua Eduardo
Pessoa Cavalcanti (antiga Rua Porto AlegreL^-^--'^'''””//

5.SALA DAS SESSÕES, 27 de Abril de

|U
Milton Roberto pereira

Vereadorj
Souza

t

JUSTIFICATIVA

,1

A rua a qual é solicitada melhoria, localiza-se no
Bairro Jardim Excelsior, bairro carente de obras e melhorias
públicas. A rua apresenta-se como ótima alternativa de
deslocamento para quem se dirige aos bairros Palmeiras, Jardim
Caiçara, Parque Burle e Praia do Siqueira ou entrada e saida da
cidade em direção ao Rio de Janeiro.

Dai a importância de sua pavimentação. Além de
proporcionar melhorias no padrão de vida da populaçâç^que mora
às suas margens e convivem com a insalubre con^irçrão^e respirar
poeira diariamente. /

95.SALA DAS SESSÕES, 27 de Abril de

SouzaMilton Roberto Pereira
Vereador Apt

nifRef. a 27/04/95